



«ԴԵԼՏԱՇԻՆ» ՍՊԸ

Ակունք բնակավայրի Արա Խաչատրյան փողոցի
ռոռոգման ցանցի վերանորոգման աշխատանքների
նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի կազմում

Պատվիրատու Վարդենիսի համայնքապետարան

Պայմանագիր N ՀՀԳՄՎՀ-ԳՀԾՁԲ-25/94-1

ԱՇԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ ՆԱԽԱԳԻԾ

ԳԻՐՔ 3. ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ-ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ

«ԴԵԼՏԱՇԻՆ» ՍՊԸ տնօրեն

Վ. Կուրելյան

Նախագծի գլխավոր ճարտարագետ

Վ. Կուրելյան



ք. Երևան
2026թ.



ԱՇԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԿԱԶՄԸ

- Գիրք 1 - Աշխատանքի կազմակերպման նախագիծ
- Գիրք 2 - Աշխատանքային գծագրեր
- Գիրք 3 - Ծավալաթերթ-նախահաշիվ
- Գիրք 4 - Նախահաշիվներ

ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ-ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ

Հ/Հ		Աշխատանքների անվանումը	Չափի միավորը	Քանակը	Միավորի արժեքը, հազ.դրամ (թվերով)	Ընդհանուր արժեքը, հազ.դրամ (թվերով)	Ընդհանուր արժեքը %
1	2	3	4	5	6	7	8
		1. Բետոնե ջրանցք, L=983մ					
		Հողային, մաքրման, քանդման աշխատանքներ					
1.1	3-29	Ջրանցքի հարակից տարածքի մաքրում /3մ լայնությամբ/ բուսականությունից և թփուտներից	մ ²	2949.0	0.023	68.91	
1.2	сметные цены на погрузочные работы п29	Ջրանցքի հարակից տարածքից մաքրված /3մ լայնությամբ/ բուսականության բարձում ինքնաթափ	տ	3.00	0.726	2.18	
1.3	միջինացված շուկայական արժեք 1տ/կմ 170դր	Բարձած , բուսականության տեղափոխում մինչև 6կմ, աղբավայր	տ	3.0	1.348	4.04	
1.4	22-76 , k=0.6	Պողպատե խողովակի DN700մմ ապամոնոժ	մ	100.00	3.491	349.07	
1.5	сметные цены на погрузочные работы п29	Ապամոնոժաված կիսախողովակների բարձում ինքնաթափ	տ	5.50	0.726	3.99	
1.6	միջինացված շուկայական արժեք 1տ/կմ 170դր	Բարձած խողովակի տեղափոխում պահեստ մինչև 6կմ	տ	5.50	1.348	7.41	
1.7	շուկա	Ասֆալտբետոնե ծածկի կտրում սղոցով	մ	14.0	0.436	6.10	
1.8	27-33	Ասֆալտբետոնե ծածկի քանդում ձեռքով հետահար մուրճով	մ ³	1.5	6.179	9.08	
1.9	сметные цены на погрузочные работы п29	Քանդած ասֆալտբետոնե թափոնների բարձում ինքնաթափ	տ	2.94	0.726	2.14	
1.10	միջինացված շուկայական գինը 1տ/կմ համար 150դրամ	Բարձած ասֆալտբետոնի թափոնների տեղափոխում մինչև 6կմ թափոնավայր	տ	2.9	1.348	3.96	
1.11	27-124, k=0.5	Ջրանցքի բետոնի պատերի, հատակի կտրում	մ	983.0	1.722	1692.92	
1.12	1-276, k=1.35	Ջրանցքի ուղեծրի հարթեցում 2մ լայնությամբ	մ ²	1966.0	0.005	9.21	
1.13	1-989 կիրառելի, 23-248, g=2.2	Գոյություն ունեցող ջրանցքի պատերի, հատակի դեմտրուկտիվ բետոնի քանդում ձեռքով հետահար մուրճով, սալակներով տեղափոխումով մինչև 50մ, կողոյցումով	մ ³	127.20	16.821	2139.67	
1.14	1-172	Քանդած բետոնե թափոնների բարձում էքսկավատորով ինքնաթափ	մ ³	127.2	0.982	124.95	
1.15	1-173	Գոյություն ունեցող ջրանցքի պատերի, հատակի դեմտրուկտիվ բետոնի քանդում էքսկավատորով բարձումով	մ ³	266.0	1.175	312.43	
1.16	1-52	IV կարգի բնահողերի քանդում էքսկավատորով կողիցքով ջրանցքի հունի խրամուղու ստեղծումով	մ ³	320.7	0.595	190.66	

«ԶՐԱՐԲԻ» ՍՊԸ
ՀՎՀՀ 00837681
Փորձաքննություն



ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ-ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ

1	2	3	4	5	6	7	8
1.17	1-962	IV կարգի բնահողերի քանդում ձեռքով կողիցքով, ջրանցքի հունի խրամուղու ստեղծումով	մ ³	144.80	7.083	1025.60	
1.18	1-53	V կարգի բնահողերի քանդում էքսկավատորով կողիցքով ջրանցքի հունի խրամուղու ստեղծումով	մ ³	48.6	0.743	36.12	
1.19	1-172	V կարգի բնահողերի քանդում էքսկավատորով բարձումով, ջրանցքի հունի խրամուղու ստեղծումով	մ ³	213.8	0.982	210.01	
1.20	1-940	Vp կարգի բնահողերի քանդում ձեռքով կողիցքով ջրանցքի հունի խրամուղու ստեղծումով	մ ³	118.5	17.306	2050.71	
1.21	23-248, g=2	Քանդած բնահողերի բարձում ձեռքով սայլակների վրա , սայլակներով տեղափոխումով մինչև 50մ, կողիցքով	տ	250.85	1.132	283.91	
1.22	1-172	Սայլակներով տեղափոխված բնահողերի բարձում էքսկավատորով ինքնաթափ	մ ³	125.6	0.982	123.37	
1.23	միջինացված շուկայական գինը 1տ/կմ համար 150դրամ	Բարձած բետոնի թափոնների և ավելորդ բնահողերի տեղափոխում մինչև 6կմ թափոնավայր	տ	1543.5	1.348	2079.94	
1.24	1-538	Թափոնավայրում թափոնների և ավելորդ բնահողերի հարթեցում բուլդոզերով տեղափոխումով մինչև 10մ, թափոնավայրի բարեկարգումով	մ ³	732.6	0.091	66.50	
1.25	1-969	Հետլիցքի իրականացում ձեռքով օգտակար հանույթի բնահողերով տոփանումով / բացառությամբ խոշորաբեկոր մասնիկներից/	մ ³	253.5	2.052	520.14	
1.26	1-258, 1-1185	Հետլիցք բուլդոզերով տեղափոխումով 5մ օգտակար հանույթի բնահողերով, բացառությամբ խոշորաբեկոր քարերի,	մ ³	253.5	0.533	135.17	
		Ընդամենը ըստ հողային աշխատանքների				11458.19	11.64
		<i>Շինարարական աշխատանքներ</i>					
1.27	8-11-1	Նախապատրաստական շերտի իրականացում խճից 10սմ, ներառյալ խճի արժեքը մատակարարումը	մ ³	183.000	10.229	1871.91	
1.28	37-705	Միաձույլ ե/բետոնի տեղադրում B15, F150, W4, ներառյալ նյութերի արժեքը, մատակարարումը / հատակ/	մ ³	275.24	86.829	23898.78	
1.29	37-707	Միաձույլ ե/բետոնե պատերի ստեղծում B15, F150, W4 դասի բետոնից, ներառյալ նյութերի արժեքը, մատակարարումը	մ ³	188.74	98.698	18627.82	
1.30	37-707	Միաձույլ ե/բետոնե պատերի ստեղծում B15, F150, W4 դասի բետոնից, ներառյալ նյութերի արժեքը, մատակարարումը /գոյություն ունեցող պատը օգտագործվում է որպես կաղապարամած մեկ կողմում, կաղապարամածի ծավալը 50%, փատանություն 70%/	մ ³	125.82	95.327	11994.40	
1.31	ինֆորմ	Պողպատե ամրան Փ12A500c դասի, արժեք, մատակարարում, 123հատի համար	տ	53.542	321.251	17200.40	
1.32	ինֆորմ	Պողպատե ամրան Փ8A240 դասի, արժեք, մատակարարում, 123հատի համար	տ	3.026	334.112	1010.96	
1.33	6-173, կիրառելի	Ջրանցքի ե/բ կամրջակի իրականացում ,B15, F150, W4 դասի բետոնից, ներառյալ նյութերի արժեքը, մատակարարումը	մ ³	35.3	109.793	3873.49	

«ԶՐԱՐԻՐ» ՍՊԸ
ՀՎՀՀ 00837681
Փորձաքննություն



ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ-ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ

1	2	3	4	5	6	7	8
1.34	ինֆորմ	Պողպատե ամրան Φ12A500c դասի, արժեք, մատակարարում, 84մ համար	տ	3.284	321.251	1055.12	
1.35	ինֆորմ	Պողպատե ամրան Φ8A240 դասի, արժեք, մատակարարում, 84մ համար	տ	4.158	334.112	1389.24	
1.36	6-20, կիրառելի	Միաձույլ բետոնե հիմքի ստեղծում B15, F150, W4 դասի բետոնից, ներառյալ նյութերի արժեքը, մատակարարումը	մ ³	15.120	89.341	1350.83	
1.37	41-48 կիրառելի	Ջերմային կարի իրականացում, ներառյալ նյութերի արժեքը, մատակարարումը/ պատեր/	մ	221	4.239	936.85	
1.38	41-48 կիրառելի	Ջերմային կարի իրականացում, ներառյալ նյութերի արժեքը, մատակարարումը/ հատակ/	մ	148	3.174	469.74	
1.39	22-121, k=1.6	de160x9.5մմ պոլիէթիլեն խողովակակ, /HDPE/ P=1.0ՄՊա, PE100, ապամոնտաժ և մոնտաժ	մ	50.0	1.224	61.18	
1.40	22-68, k=1.6	Պողպատե էլ. եռակցվող խողովակների DN159x4(St) ապամոնտաժ և մոնտաժ	մ	50.0	2.170	108.52	
1.41	22-64, k=1.6	Պողպատե DN57x3.5 (St) էլ. եռակցվող խողովակ ապամոնտաժ և մոնտաժ, 2m, 31 տեղ	մ	62.00	1.239	76.82	
		Ընդամենը ըստ շինարարական աշխատանքների				83926.04	85.26
		Ընդամենը՝ ըստ 1-ին բաժնի				95384.23	96.90
		2. Ջրթող տիպ-1, 3հատ					
		Շինարարական աշխատանքներ					
2.1	8-11-1	Նախապատրաստական շերտի իրականացում խճից 10սմ, ներառյալ խճի արժեքը մատակարարումը	մ ³	0.360	10.229	3.68	
2.2	6-90	Միաձույլ բետոնե պատերի ստեղծում B15, F150, W4 դասի բետոնից, ներառյալ նյութերի արժեքը, մատակարարումը	մ ³	0.960	90.979	87.34	
2.3	6-15,	Հորի հատակի ստեղծում միաձույլ բետոնից, B15, F150, W4, ներառյալ նյութերի արժեքը, մատակարարումը	մ ³	0.660	79.332	52.36	
2.4	41-48 կիրառելի	Ջերմային կարի իրականացում, ներառյալ նյութերի արժեքը, մատակարարումը	մ	8.400	4.239	35.61	
2.5	22-120-1, Ազաթ777 ՍՊԸ	Փականներ ПС 80-80, իր վերհանով 0.5B, փեղկով, արժեք, մատակարարում և տեղադրո	տ	0.231	2007.356	463.70	
2.6	1-1218	Քարե շարվածքի իրականացում, ներառյալ քարի արժեքը, մատակարարումը	մ ³	1.080	9.715	10.49	
2.7	15-613,	Մետաղական էլեմենտների ներկում երկշերտ ջրակայուն ներկով, ներառյալ նյութի արժեքը , մատակարարումը	մ ²	6.000	1.235	7.41	
		Ընդամենը ըստ շինարարական աշխատանքների				660.59	0.67
		Ընդամենը՝ ըստ 2-րդ բաժնի				660.59	0.67
		3. Ջրթող տիպ-2, 38հատ					
		Շինարարական աշխատանքներ					
3.1	22-68,	Պողպատե էլ. եռակցվող խողովակների DN159x5(St) արժեք, մատակարարում, մոնտաժում	մ	38.0	11.231	426.78	
3.2	22-433	Պողպատե կցաշուրթ D150մմ, Py=1.0ՄՊա, , արժեք, մատակարարում և տեղադրում	հատ	38.0	14.627	555.82	
3.3	22-372, ՌաֆՕջախ	Թիթեոնիկ փական D150մմ, P=1.0ՄՊա, արժեք, մատակարարում, մոնտաժ	հատ	38.0	35.551	1350.95	



ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ-ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ

1	2	3	4	5	6	7	8
3.4	22-129	Պողպատե խողովակի DN159x5մմ, նորմալ հիդրոմեկուսացում, ներառյալ նյութերի արժեքը, մատակարարումը	մ	30.4	1.836	55.81	
		Ընդամենը՝ քստ 3-րդ բաժնի				2389.35	2.43
		Ընդամենը՝ քստ 1-ից 3-րդ բաժինների				98434.17	100
		ԱԱՀ 20%				19686.83	
		Ընդամենը՝ ԱԱՀ-ով				118121.01	120
		Չնախատեսված ծախսերի մնացած 50% -ի գումարը Պատվիրատուի կողմից Կապալառուին տրամադրվող պահուստային միջոցները ենթակա են վճարման՝ վերջինիս կողմից հիմնավորող փաստաթղթերի (կատարողական ակտերի, հեղինակային և տեխնիկական հսկողություն իրականացնող անձերի եզրակացությունների առկայության) ներկայացման դեպքում:				1454.69	
		ԱԱՀ 20%				290.94	
		Ընդամենը՝ ԱԱՀ-ով				1745.63	
		Ընդամենը				119866.637	

Ծանոթություն

Ծավալաթերթ-նախահաշվի միավոր արժեքների մեջ ներառված չեն տեխնիկական և հեղինակային հսկողության համար հատկացվող գումարները, ինչպես նաև չնախատեսված ծախսերի 50%:

Վերադարձվող գումարը ժամանակավոր կառույցներից՝ 168.66 հազ.դրամ

